
Unsere RARITÄTEN
– nur solange Vorrat reicht –

R02 2019 Rivaner 0,75 l 4,70 €
Qualitätswein (1 L = 6,27 €)

HALBTROCKEN
inhaltsreich, kräftig und säurearm
Alk. 12,0 % · S 5,6 g/l · RS 15,5 g/l

R10 2018 Müller-Thurgau 0,75 l 4,70 €
Qualitätswein (1 L = 6,13 €)

LIEBLICH
angenehm mild
Alk. 10,5 % · S 6,0 g/l · RS 39,4 g/l

R11 2018 Riesling Hochgewächs 0,75 l 5,60 €
Qualitätswein (1 L = 7,47 €)

EDELSÜSS
ein ausgereifter Riesling mit
frischen Aromen
Alk. 9,5 % · S 7,2 g/l · RS 52,6 g/l

R15 2018 Riesling Hochgewächs 0,75 l 5,60 €
Qualitätswein (1 L = 7,47 €)

dezente Süße – sehr gut lagerfähig
– lange Fassreife
Alk. 11,5 % · S 7,3 g/l · RS 29,0 g/l

Goldbäumchenstr. 26 · 56821 Poltersdorf/Mosel
Telefon 0 26 73 – 14 65 · Fax 0 26 73 - 13 98

info@weingut-willi-fett.de

www.weingut-willi-fett.de

So arbeiten wir zusammen:

Sollte ein Jahrgang vergriffen sein, liefern wir den Folge-
jahrgang oder einen gleichwertigen Wein.

Alk. = vorhandener Alkohol

S = Weinsäure in Gramm je Liter

RS = Restsüße in Gramm je Liter

Anlieferung und Postversand
Alle Preise sind Abholpreise inkl. gesetzl. MwSt. Die Anlieferung
erfolgt mit dem eigenen Wagen oder per Spedition.

Kosten je Flasche bei eigener Anlieferung:

Warenwert
Entfernung

bis 300 km ab 300 km

bis 300,- € 0,20 €/Fl. 0,30 €/Fl.
ab 300,- € Frachtfrei 0,20 €/Fl.
ab 450,- € Frachtfrei Frachtfrei

Sammelbestellungen an eine Adresse gelten vom Warenwert
als eine Bestellung!

Kosten Postversand je Karton:

6 Flaschen 6,50 €
12 Flaschen 8,50 €

Packungsgrößen von 6er- & 12er- Kartons können beliebig
zusammengestellt werden.

Weiterempfehlungen in Ihrem Freundes- und Bekanntenkreis
würden wir dankbar anerkennen und honorieren. Bitte sprechen
Sie mit uns.
Geschenksendungen an Geschäftsfreunde, sortiert nach Ihrer
Wahl, versenden wir zuverlässig in Ihrem Auftrag.
Bei Ihrem Besuch wären wir für eine schriftliche oder
telefonische Anmeldung dankbar.

Erfüllungsort Poltersdorf. Gerichtsstand Cochem.

Bankverbindung: Raiffeisenbank Moselkrampen eG
IBAN: DE90 5706 9081 0006 0290 31 · BIC: GENODED1MOK

Unser Angebot ist freibleibend.
Mit Erscheinen dieser Liste sind vorhergehende ungültig.

WEINGUT

WILLI FETT
Poltersdorf/Mosel
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WILLI FETT

FERIENWOHNUNGEN · GÄSTEZIMMER
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Lange lagerfähig

Riesling-Sekt

14 Riesling Winzersekt 0,75 l 10,80 €
Sekt b. A. (1 L = 14,40 €)
TROCKEN
traditionelle Flaschengärung,
handgerüttelt und ein Jahr Hefelagerung, 
ein feinperliges Vergnügen
Alk. 12,5 % · S 6,0 g/l · RS 32,0 g/l

14a Riesling Winzersekt 0,75 l 10,80 €
Sekt b. A. (1 L = 14,40 €)
BRUT
Alk. 12,5 % · S 6,0 g/l · RS 9,0 g/l

Mosel-Grappa

40 Riesling Tresterbrand 0,50 l 10,50 €
40 %vol (1 L = 21,00 €)
eine lange Lagerung im Holzfass
verleiht diesem Mosel-Trester seinen
weichen und bekömmlichen Geschmack

Traubensaft

30 2020 Traubensaft 0,70 l 4,00 €
100% Fruchtanteil (1 L = 5,71 €)

ohne Konservierungsstoffe
das gibt es nur beim Winzer

Alle unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse. Sie enthalten Sulfite!
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Inh.: Sylvia Fett



Weißwein Lieblich/Süß/Edelsüß

01 2020 »Willi’s Hausschoppen« 1,0 l 4,80 €
Müller-Thurgau + Riesling (1 L = 4,80 €)

Qualitätswein
LIEBLICH
lieblich, mild
Alk. 11,0 % · S 6,6 g/l · RS 32,8 g/l

10 2020 Müller-Thurgau 0,75 l 4,80 €
Qualitätswein (1 L = 6,40 €)

LIEBLICH
angenehm mild
Alk. 10,5 % · S 5,8 g/l · RS 37,8 g/l

11 2020 Riesling Hochgewächs 0,75 l 5,80 €
Qualitätswein (1 L = 7,73 €)

EDELSÜSS
ein ausgereifter Riesling mit
frischen Aromen
Alk. 9,5 % · S 7,9 g/l · RS 53,4 g/l

12 2020 Riesling Spätlese 0,75 l 6,50 €
Prädikatswein (1 L = 8,67 €)
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
EDELSÜSS
ausgeprägte Frucht, mineralisch
Alk. 9,0 % · S 5,9 g/l · RS 56,4 g/l

13 c 2019 »MATTIS« 0,50 l 5,60 €
Riesling Auslese                       (1 L = 11,20 €)
Prädikatswein
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
EDELSÜSS
Handlese – selektierte Trauben aus
unserer Toplage
Alk. 9,5 % · S 8,2 g/l · RS 59,8 g/l

Weißwein Trocken bis Feinherb

04 2019 Riesling CLASSIC 1,0 l 5,60 €
Qualitätswein (1 L = 5,60 €)

ein kräftiger, fruchtiger Riesling,
 sehr geschätzt bei unseren Weinkunden

Alk. 12,5 % · S 7,0 g/l · RS 9,0 g/l

»JAKOB«
05 2019 Riesling u. Gewürztraminer 0,75 l 6,00 €

Qualitätswein (1 L = 8,00 €)

Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
TROCKEN

 sehr interessante Geschmacksnoten
Alk. 13,0 % · S 6,4 g/l · RS 8,0 g/l

06 2019 Riesling Hochgewächs 0,75 l 5,60 €
Qualitätswein (1 L = 7,47 €)

Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
TROCKEN
lange Fassreife
Alk. 12,5 % · S 7,6 g/l · RS 4,8 g/l

Verehrte Weinfreunde,
13 2020 Riesling Spätlese 0,75 l 6,20 €

Prädikatswein (1 L = 8,27 €)

Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
TROCKEN
kräftig, mineralisch, feine Primäraromen
Alk. 12,0 % · S 7,4 g/l · RS 8,9 g/l

09 2019 Müller-Thurgau 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein TROCKEN (1 L = 6,67 €)
feine Fruchtaromen, milde Säure
Alk. 13,0 % · S 6,1 g/l · RS 7,8 g/l

»derFETTzer«
13b 2019 Riesling Auslese 0,75 l 8,00 €

Prädikatswein mit über 100° Ö (1 L = 10,67 €)
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
TROCKEN
Riesling-Genuss pur
Alk. 13,5 % · S 6,8 g/l · RS 7,2 g/l

02 2020 Rivaner 0,75 l 4,80 €
Qualitätswein (1 L = 6,40 €)

HALBTROCKEN
inhaltsreich, kräftig und säurearm
Alk. 12,0 % · S 5,8 g/l · RS 16,6 g/l

03 2019 »PAULINE« 0,75 l 5,60 €
Riesling-Hochgewächs (1 L = 7,47 €)
HALBTROCKEN
Poltersdorfer Kurfürst
ein ausdrucksvoller Riesling –
der begeistert
Alk. 12,0 % · S 7,6 g/l · RS 17,3 g/l

07 2019 Weißer Burgunder + Riesling 5,00 €
Qualitätswein       0,75 l
HALBTROCKEN                 (1 L = 6,67 €)

eine Cuvée der Extraklasse
Alk. 12,0 % · S 7,3 g/l · RS 15,2 g/l

»derFETTzer«
08 2019 Riesling Auslese 0,75 l 8,00 €

Prädikatswein mit über 100° Ö (1 L = 10,67 €)
Poltersdorfer Rüberberger Domherrenberg
HALBTROCKEN
vollendeter Riesling-Genuss mit feiner
Fruchtsüße
Alk. 13,0 % · S 7,7 g/l · RS 14,4 g/l

Rotwein und Rosé

20 2018 Dornfelder Rotwein 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein TROCKEN (1 L = 6,67 €)

im Sonnenjahr zum Spitzenwein

gereift – jetzt schon eine Rarität
Alk. 13,0 % · S 4,7 g/l · RS 1,3 g/l

24 2018 Regent Rotwein 0,75 l 6,00 €
Qualitätswein TROCKEN (1 L = 8,00 €)

überzeugende Aromen, dunkle Farbe
Alk. 13,0 % · S 4,5 g/l · RS 1,7 g/l

21 2019 Dornfelder Rotwein 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein HALBTROCKEN (1 L = 6,67 €)

Aromen reifer Früchte, vollmundig
Alk. 12,0 % · S 4,5 g/l · RS 13,9 g/l

25 2018 Regent Rotwein 0,75 l 6,00 €
Qualitätswein HALBTROCKEN (1 L = 8,00 €)

nachhaltiger Geschmack – vollreif
Alk. 12,5 % · S 4,7 g/l · RS 11,7 g/l

22 2020 Rotling 0,75 l 4,50 €

Qualitätswein (1 L = 6,00 €)

gekühlt ein erfrischend leichter Genuss
Alk. 12,0 % · S 6,2 g/l · RS 17,8 g/l

23 2019 Regent Rosé 0,75 l 5,00 €
Qualitätswein FEINHERB (1 L = 6,67 €)

säurearm, feine Süße
Alk. 12,0 % · S 4,3 g/l · RS 16,6 g/l

Alle unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse, Anbaugebiet Mosel.
Sie enthalten Sulfite!

Sollte ein Jahrgang vergriffen sein, liefern wir den Folge-
jahrgang oder einen gleichwertigen Wein.

Alk. = vorhandener Alkohol

S = Weinsäure in Gramm je Liter

RS = Restsüße in Gramm je Liter Lange lagerfähig
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trotz aller Veränderungen in unserem Alltag haben wir es
uns auch im letzten Jahr nicht nehmen lassen unsere ganze
Leidenschaft und Passion in den Jahrgang 2020 zu investie-
ren.

Die klimatischen Bedingungen im letzten Jahr mit vielen
Sonnenstunden und dem Regen zur rechten Zeit haben es
uns ermöglicht, dass hohe Qualitätsniveau der Vorjahre zu
erreichen bzw. nochmal zu steigern.  Der Jahrgang 2020 be-
geistert uns durch seine enorme Frucht und harmonische
Säure, was insbesonders die  Riesling-Weine dieses Jahr-
gangs interessant macht.

Haben sie im letzten Jahr unsere “FETTzer” probiert?
Die Reife hat die Weine nochmal auf ein neues Niveau geho-
ben und wir sind sehr stolz, dass wir Ihnen diese Qualität
auch im 2020er Jahrgang anbieten können.

Zur optimalen Orientierung haben wir unser aktuelles Wein-
angebot wieder nach Geschmacksrichtungen sortiert und
schauen sie auch mal nach Ihrem Lieblingswein vom letzten
Jahr bei unseren Raritäten.

Lassen Sie sich von den neuen Weinen inspirieren.

Herzlichst

Ihre Winzerfamilie Willi Fett
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